
Eesti Töörahva Kommuuni 50. aastapäevale
pühendatud vabariiklik teaduslik konverents

Konkursi temaatika

Ü LKNÜ  juubeli puhul
EKNÜ kui K om m unistliku  N oor
soo In tern atsionaali sektsiooni 
tekkem om enti n ing  m õningaid  
EKNÜ in ternatsionaalseid  sõp
russidem eid  K NI te is te  v äesa l-  
kadega aastail 1920— 1930. Jõuti 
järeldusele, et K om m unistliku  
N oorsoo In tern atsionaali sek t-  
s ;ooni loom ine. m 's to im us 5. 
detsem bril 1920. a. Ü le-E esü m aa-  
lise  N oorproletaarlaste Ü hingu  
asutam ise näol, tähendas kom 
m unistliku  noorsooühingu s isu 
lis t rajam ist Eestis. Ü EN PÜ  as
tu s KNI liil m eks E esti kom m u
n istliku  noorsooühingu  sektsioo
nina. A ja loo lisi trad itsioone s il
m as pidades on õige seda päeva  
tähistada E K N Ü  sünnipäevana.

H innates Ü le-E estim aalise
N oorpro^ taarlaste  Ü hin gu  ku i 
KNI sek tsioon i osa E esti revo
lu tsioon ilise  noorsooliikum ise  
ajaloos, tu leb  rõhutada: 1) seTe 
organisatsioon i tek e  polnud ju -

TEADUSLIK KOMMUNISM

1. «V. I. Lenini teose ««Pahem
poolsuse» lastehaigus kom
munismis» tähtsus kaasaegse 
rahvusvahelise kommunistli
ku liikumise strateegia ja tak- 
t ka väljatöötamisel» (konsul
tant dots. B. Tamm).

2. «Tehnilise intelligentsi areng 
NSV Liidus» (konsultant dots. 
V Arhanerelski).

3. «Ühiskondlikest alustest toot- 
m iskollektiivide juhtimisel» 
(konsultant van. õp. J. Liv- 
šits).

4. «V. I. Lenin noorsooühingute 
ülesannetest» (konsultant van. 
õp. M. Sõnno).

FILOSOOFIA

1. «Armastuse, abielu ja pere
konna probleemid V. I, Leni
n i tõeksoidamiste valeuses» 
(konsultant ass E. Ruut).

2. «Mateeria ammendamatuse 
leninliku idee 'tähtsus kaas
aegsele loodusteadusele» (kon
sultant dots. kt. E. Marotški- 
na).

3. «Diktatuuri ja demokraatia 
vahekorra leninlik k a stu s*  
(konsultant van. õp. K. Umb- 
leja).

4. «V. I Lenin proletaarsest in 
ternatsionalismist ja kodanl

kust natsionalismist» (konsul
tant ass. V. Külaots).

POLIITILINE ÖKONOOMIA

1. «Leninlik imperialismiteoo- 
ria ja kaasaeg», (konsultant 
dots. V. Garina).

2 «Plaanipärasus ja proportsio
naalsus sotsialistlikus m ajan
duses» (konsultant dots. V. 
Koslov).

3. «Elatustaseme näitajad ja  
nende dünaamika sotsialismi 
tingimustes» (konsultant ass. 
A. Kõrge).

4. «Majandusreform ja Eesti 
NSV tööstuse areng» (konsul
tant van. õp. E. Loov).

NLKP AJALUGU

1. «V. I. Lenin ja Eesti» (kon-” 
sultant dots. V. Reiman).

2. «Komsomoligrupp õpperüh
mas» (konsultant õp. U. Ruk
ki).

3. «Sotsialistliku industrialisee
rimise leninlik plaan ja võit
lus selle elluviim ise eest Eesti 
NSV s» (konsultant dots. A. 
Päss).

4. «ÜLKNÜ osatähtsuse kasv 
kommunismi ehitamise peri
oodil» (konsultant dots. J.M a-

i- dis).

Ühiskonnateaduste 
alane üliõpilaste
referatiivsete

teaduslike tööde konkurss
Seoses üleliidulise üliõpilaste 

teaduslike tööde konkursi orga
niseerimisega ühiskonnateaduste, 
ÜLKNÜ aialoo ja noorsooliiku
mise probleemidest, kuulutab 
Tallinna Polütehnilise Instituudi 
rektor eelnimetatud aladel välja 
instituudisisese üliõpilaste tea
duslike tööde konkursi. Kon
kurss on pühendatud V. I. Le
nini 100. sünni-aastapäevale.

Referatiivsetes töödes ei nõuta 
üliõpilastel* uusi teaduslikke tu 
lemusi, küll aga teadusliku kir
janduse kasutamise tulemusena 
antud teema sügavamat läbitöö
tamist kui seda ette näevad keh
tivad õppeprogrammid.

Konkursi teemad esitava*! filo
soofia, teadusliku kommunismi, 
NLKP aialoo ja poliitilise öko
noomia kateedrid. I«ra kateeder 
esitab neli võistlustööde teemat, 
millised peavad olema eelne
ja lt  läbi arutatud vastava ka
teedri koosolekul. Igale teemale 
määrab kateeder õppejõu-kon- 
sultandi. kelle poole on üliõpi
lasel teema käsitluse ja kirjan
duse valiku probleemidega või
malik pöörduda. Võistlustööde 
teemad kuulutatakse välia ' eesti 
ia  vene keeles TPI ajalehes. 
Hindamiskomisjonil on erandi 
korras õigus läbi vaadata ja au
hindamisele esitada ka teistel 
teemadel kirjutatud töid.

Referatiivsete teaduslike tööde 
konkursis1 võivad osa võtta kõik 
instituudi üliõpilased.

Võistlustööd vormistatakse kas 
masinakirjas või selgesti loeta
vas käekirjas Võistlustööde m a
hu alammääraks on 25 masin
kirja lehekülge üle kahe inter
valli kirjutatuna. Tööd esitatak
se TPI ÜTÜ-Ie ruumi (AIH—122) 
ühes eksemplaris eesti või vene 
keeles koos kasutatud kirjandu
se loeteluga. Tiitellehel neab ole
ma märgitud teema, autori mär-

rusõna ja töö valmimise aasta, 
rööle lisatakse kinnine ümbrik, 
nilles on märgitud autori ees- 
a perekonnanimi, õpperühm ja  
eaduskond.

Võistlustööde esitamise täht- 
tjaks on 1. aprill 1969. Hinda- 
niskomis.joni otsus esitatakse 
•ektorile kinnitamiseks 15. ap- 
illiks 1969.
Võistlustööde rahalisteks pree

miateks on:
L esimene preemia ä 50 rubla,
3 teist preemiat ä 40 rubla ja 
> kolmandat preemiat ä 25 rubla.

Rahalised preemiad makstakse 
välja ainult päevase osakonna 
üliõpilastele. Õhtuse ja kaug- 
õppeteaduskonna üliõpilasi pre
meeritakse vastavalt saavutatud 
kohale diplomi ja m älestusese
metega.

Hindamiskomisjonil on õigus 
vastava tasemega tööde (puudu
misel jätta osa auhindu välja  
andmata või ettenähtud üldsum
ma ulatuses auhindu ümber ja
gada.

Lisaks auhimnatuile on hinda
miskomisjonil õigus esitada pa- 
remad tööd äramärkimiseks TPI 
rektori käskkirjas.

Auhinnatud ja äramärgitud 
tööd võetakse kateedrite poolt 
ühe komponendina arvesse ü li
õpilaste õppeedukuse hindamisel 
antud semestril. Libaks sellele 
saavad autorid ÜTÜ arvestusse 
0,10 punkti, mis liidetakse õppe
ainete keskmisele hindele antud 
ajavahemikul.

Parimad tööd -saadetakse edasi 
vabariiklikule üliõpilaste tea
duslike tööde konkursile ühis
konnateaduste alal ning kantak
se ette üliõpilaste teaduslikel 
konverentsidel.

Üliõpilaste referatiivsete tea- 
dusUke tööde konkursi organi
satsioonilised küsimused lahen
davad koos auhindamiskomisjo- 
niga TPI komsonalikomitee ja 
ÜTÜ nõukogu.

Narva raekojas toimus 29. no
vembril 1913 a. Eesti A jutise  
Revolutsioonilise Kom itee ja 
VK(b)P Eesti parteiorganisat
sioonide esindajate koosolek, kus 
kuulutati välja Eesti nõukogu
de vabariik Eesti Töörahva 
Kommuuni nime all. Sam uti 
määrati Eesti Töörahva Kom 
muuni Nõukogu (valitsuse) koos
seis ning kogu võim  anti selle
le üle. Eesti Töörahva Kom muu
ni esimeheks m äärati Jaan An- 
velt.

Eesti Töörahva Kommuuni 
moodustamine oli suurim aks 
sündmuseks eesti töörahva elus 
pärast Oktoobrirevolutsiooni. 
Taaskehtestati Nõukogude riigi
aparaat, m is asus ellu viim a  
ümberkorraldusi kõigil elualadel 
saksa okupantidest vabastatud  
territoorium il. Toimus m aian- 
dusi>aTudo ümberkorraldamine 
sotsialistlikele rööbastele. Seda 
protsessi juhatas Eesti Töörahva 
Kommuuni M aiandusvalifaus, 
m ille eesotsas seisis Hans Pöö- 
gelmann.

M ajanduslikus ehitustöös sai 
Eesti Töörahva Kommuun abi 
Nõukogude Venem aalt, k es, ise 
sam al ajal elas üle tõsiseid  
raskusi. Rahvakomissaride N õu
kogu eraldas Kom muunile kre
diiti G0 m ilionit rubla.

Eesti töötav rahvas võttis v e 
ne rahva abi tänuga vastu. Pet- 
rograd* Nõukogule saadetud te
legrammis öeldi: «Eest* Töörah
va Kommuuni Nõukogu tänab 
eesti töörahva nimel oma vane
mat venda Nõukogude V ene
maad . .  . Eesti töörahvas ei 
unusta kunagi tem ale osutatud 
abi.»

Nõukogude valitsuse ajutise 
lüüasaam ise põhjuseks Eestis oli 
im perialistlike riikide salaline 
interventsioon. Eesti Töörahva 
Kommuun oli raskes olukorras, 
sest Nõukogude Venem aa oh 
vaenlastest ümber niiratnd ja ei 
saanud eesti proletariaadile appi 
tulla.

Kommunistliku partei Eesti 
organisatsioonide ia VK(biP  
eesti sektsiooni (1919. a. august) 
esindajate ühendatud konverents 
andh hinnangu Eesti Töörahva 
Kommuuni ajaloolisele osale, 
märkides: «Kuigi Eesti (Nõuko
gude Vabariik kadus maa pealt 
rahvusvaheliste timuka*»» süü 
läbi, ei surnud ta, vaid elab eda-

E sim ese Eesti suveräänse riig iva litsuse — E esti T öörahva K om 
m uuni N õukogu — liikm eid: H. P öögelm ann (vasakult). J. A nvelt, 
O. R ästas, J. Käspert, M. Trankm ann, K. M ühlberg ja  A. V allner.

si tuhandetes eesti tööliste sü
dametes.»

Kommuuni mitmekülgset te
gevust arutatakse eile Tallinnas 
avatud Eesti Töörahva Kom
muuni 50. aastapäevale pühen
datud vabariiklikul konverentsil.

Kaks päeva kestval konverent
sil kuulatakse ära 14 ettekannet 
tuntud vabariigi ajaloolastelt. 
Nende hulgas on professor P .V i- 
halemi, Tallinna Polütehnilise 
Instituudi NLKP ajaloo kateedri 
dotsentide E. Mattiseni, Ü. 
Taigro ja A Pässi ettekanded, 
EKP KK Partei Ajaloo Instituu
di vanem ate teaduslike töötajate
H. Saarniidu ja A. Liebmani ja 
akadeemik J. Saadi ettekanded.

Konverentsi tööst võtavad osa 
ka külalised. Ettekandega «Un
gari Nõukogude Vabariigist 1919. 
aastal» esineb Ungari Sotsia
listliku Töölispartei Ajaloo Insti
tuudi direktori asetäitja Andras 
Zcilak. VK(b)P rahvuspoliitikast 
Kodusõja perioodil räägib NLKP 
KK juures asuva Marksismi
leninism i Instituudi sektorijuha
taja professor M Kulitšenko. 
Lätimaa KP KK Partei Aialoo 
Instituudi direktor, ajalookandi
daat A Raškevitš pühendab oma

ettekande Lätim aa KP historio
graafia küsim ustele aastail 1918— 
1920.

Eesti Töörahva Kommuuni 
kohta on avaldatud palju m ater
jale. Pedantse täpsusega kogu
sid ja koguvad ajaloolased iga 
fakti ja sündmust, et ühendada 
seda ühtseks tervikuks, mis on 
vähem või rohkem seotud unus
tamatu ajajärguga vabariigi 
elus.

See huvitav m aterjal on köit
nud «Tallinnfilmi» kinemato- 
grafistide-dokumentalistide tä
helepanu.

Neil päevil ilmub vabariigi 
ekraanidele kolmeosaline doku
m entaalfilm  «Vabariigi sünd», 
mis on pühendatud suveräänse 
Nõukogude Eesti Vabariigi sün
nile (stsenaariumi autorid on E. 
Mattisen ja R. Rammus, režissöör 
V. Parvel, operaator H. Martin- 
son).

Kunagi ei kus+u rahva süda
m es m älestus esimesest Eesti 
Nõukogude Vabariigist, m ille 
kohal lehvis Oktoobrilipp.

NLKP ajaloo kateedri
dotsendi kt., ajalookandidaat 

A. SCHMIDT

Ü ritusi ja  ettevõtm isi oli k om 
som oli juub eliaastapäeva  puhul 
palju. Ü h est neist, n im elt EK P  
K est k om itee P artei A ia 1 oo In s
titu u d i — N L K P  K eskkom itee  
M arks1 smi-1 en < r :°m i In stitu u di 
f ilia a li ja  ELK NÜ  K eskk om itee  
poolt korraldatud tead u s
lik u st konverentsist, teem e s iin 
kohal juttu.

K onveren ts arutas E esti kom 
som oli tänan äeva  m õninga'd  
arenguprobleem e kui ka revo lu t
sioon ilise  noorsooliikum ise a ja 
loolisi küsim usi. V rm a ti n im e
tatud  küsim us, n im elt rah vu sva 
h e lise  revolu tsioon ilise  noorsoo?- 
liikum ise, sea lh u lgas ka K om 
m u n istlik u  N oorsoo In tern atsio 
n aa li võ itlu saja lu gu , on su h te li
se lt väh ek äsitletu d  probleem

N õukogude E esti uurijate töö
des. S eetõttu  oli konverentsil 
kõig iti põhjust tän u lik  olla  
N LK P K eskkom itee M arksism i
len in ism i Instituudi P artei K esk
arh iiv i parteidokum entide sekt
sioon: juhatajale, ajalookandi
daat M. M uham edžanovile, kes 
esines ettekandega «V. I. Lenin  
j,a K om m unistliku  Noorsoo In
tern atsion aali loom ine.» P uudu
vad spetsiaa’sed uurim used ka  
E estim aa K om m unistliku  N oor- 
sooühm gu k u i K om m unistliku  
N oorsoo Internatsionaali sekt
sioon i tegevu se  kohta, ehkki ük
sikud ' probleem e on vaadeldud  
m itm ete autorite — sm .-te K uu
li. Toom e ja M artinsoni poolt. 
S eepärast peeti konverentsil v a 
ja lik u k s autori k atset vaadelda

huslik , vaid  EKP juhtiva ja  su u 
nava töö tulem us; 2) EKNÜ kui 
KNI sektsioon: rajam ist .valm is
tasid  ette need, kes seisid m eie  
"oorm o1 ilkum ise hälli ja tegevu 
se algperioodi juures. Need, kes 
tegutsesid  1917. a. Tallinna Sot
siaaldem okraatlikus Noorte K lu
bis n ing rajasid veebruaris 1918 
P õhja-B alti K om m unistliku
Noorsoo Liidu; 3) selle töö tu le 
m usena oh  Eestis kasvatatud  
terve põlvkond noori revolu tsio - 
sioonilisi võitleja:'d, kes kartm a
tu lt jätkasid tööd ka rasketes 
põrandaaluse töö tingim ustes, ta 

lusid m eh iselt vangipõlve.
Sealjuures sidem ed teiste  

m aade, eeskätt N S V Liidu n ing  
eriti L eningradi ja  P ihkva noor
tega on E esti kom m unistliku  
noorsooliikum ise heldem ateks le 
hekülgedeks. Just siit peab o tsi
ma ja saam a aja!oolist eeskuju  
m eie praeguse sirguva põlvkon
na kasvatam isel rahvaste sõpru
se' ja proletaarse in ternatsiona
lism i vaim us.

M. SÕNNO, 
teadusliku kommunismi 
kateedri vanemõpetaja



Mõttelcikendeid 
ametiühingu XIX konverentsilt
30. oktoobril 1968 sai teoks TPI a/ii organisatsiooni XIX aru- 

ande-valim iskonverents. Lõpuks siiski, kuigi vaid kolmandal kat
sel. H uvitav kokkusattum us, sest ka Mehhiko olümpiamängud 
kandsid järjekorranumbrit XIX. Ja kui olümpiamängude õnnes
tumiseks korraldati nn. eelolümpiaid, siis ka meie konverents ei 
õnnestunud enne, kui oli tehtud kaks nn. eelkatset. Konverentsi 
edukaks kordaminekuks vaevalt need kaks «eelkatset» kaasa aita
sid, küll aga tekitasid tuska mahavisatud aja pärast (oli ju ena
m ikel delegaatidel siis vaja läbida vahemaa Mustamäelt Koplisse 
ja  tagasi, m illele koos ootamisega kulus umbes 1 tööpäev). Jah, 
m illal ometi küll areneb m eie üliõpilastel (nemad olid peamised 
süüdlased, m iks konverents esimesel ja teisel katsel luhtus) k o
husetunne sellise astmeni, et nad vähem alt teiste aega ei rais
kaks?

Kella 10-ks oli enam ik delegaate kohal ja konverents võis alata. 
Nüüd veel akadeem iline veerand, mis kulus delegaatidel uue 
aula takseerim iseks (mõnel oli saaliminekuga isegi nii kiire, et 
u nustas end registreerim ata) ja a/ü komitee esimees M. Lavrov 
kuulutas konverentsi avatuks.

Pärast konverentsi tööpresiidiumi valimist, päevakorra kinnita
m ist ja  muude form aalsuste täitm ist anti sõna a/ü komitee esi
m ehele komitee töö aruande esitamiseks.

Oma ettekandes analüüsis sm. Lavrov a/ü komfitee tööd üksi
kute komisjonide kaupa, tuues välja iga komisjoni head ja vead.

Meie üliõpilastest pole a/ü liikmed tervelt 188 (I kursus on veel 
siinjuures arvestamata). Kas tõesti pole need üliõpilased kuulnud, 
mida annab kuulum ine ametiühingusse?

Nagu aruandest selgus, on a/ü komitee pööranud tõsist tähele
panu aktiivi kasvatam isele. Tahaksime loota, et kui see aktiiv 
kord tööle hakkab, kasvab ka meie tudengite seas kuuluvus ame
tiühingusse. N. ö. avansina on aktiivile korraldatud ekskursioonid 
Moskvasse ja Kiievisse.

Võrreldes eelm iste aastatega on mõndagi saavutanud elamu- 
heaolukomisjon (esim ees A. Tümanok). 1967. aastal saime juurde 
8 .ia tänavu 10 korterit. See on tunduvalt rohkem kui paljudel 
eelm istel aastatel kokku. Kuid teha on siin  veel väga ja väga 
palju, sest I etapi järjekorras on praegu veel 89 (J) perekonda ja  
üksikisikut. >i

Töökaitse komisjoni tegevuses märkis aruandja nii kordami
nekuid kui puudusi, kuid sõnagagi ei puudutanud ta vaheoeal 
valitsenud täielikku korralagedust töötajatele eripiima jaotamisel. 
Esines isegi juhuseid, kus töötajatele, kel oli täielik õigus eri
piima saamiseks, selle määramine venis kuni poole aastani ja 
seda nii a/ü komitee kui ka teiste instantside süü läbi.

Mitmeid toredaid üritusi on korraldanud kultuuritöö komisjon. 
M eie kuulsate isetegevuskollektiivide (meeskoor. «Kuljus» jt.) 
populaarsus räägib iseenda eest. Kuid probleem, m illele edaspidi 
tuleb palju suuremat tähelepanu pöörata Ja m illest mööda minna 
lihtsalt ei tohi, on m eie üliõpilaste kilitumiskultuur.

Kokkuvõttes koorus a/ü kom itee esimehe aruandest välja mõte, 
et mitmeid töölõike on võim alik parandada, kui a/ü komitee koos
seisu moodustada eraldi komisjonid tööks üliõpilastega ja õppe
jõudude-teenistujatega.

Revisionikom isioni aruande esitas vastava komisjoni esimees 
R. Oolep ja  nähtavasti peab sellest ettekandest vastavad jä
reldused tegema uus a/ü komitee.

Järgnesid sõnavõtud ja neid oli vahest rohkem kui eelmistel 
konverentsidel.

Meie instituudi tulerikuperspektiividest rääkis JTPI .halduspro- . 
rektor H. Eesmaa, Et need küsimused peaksid tõenäoliselt kõiki 
huvitama, siis mainiksin siinkohal mõningaid. 1. septembriks 1969 
peab valmima instituudi spordikompleksi projekt, millise ehita
mist alustatakse 1970. aastal.

1969. aastal tuleb lõpetada kolmanda ühiselamu ehitamine ja 
alustada raamatukogukorpuse ehitamist. Hoonete ehitamise II 
järgu programm aastateks 1970—1975 näeb ette majandus- ja 
energeetikateaduskonna õppekorpuse nr. 6 ehitamist (üldmaksu
mus 2,7 milj. rubla).

Küsimusena, millega kuidagi rahul ei saa olla, tõi H. Eesmaa 
jälle esile üliõpilaste käitumiskultuuri. Nähtavasti pole m eil k e l
lelgi, et õppejõududel, ühiskondlikel organisatsioonidel ega ü li
õpilastel endil siin õigust jääda kõrvaltvaatajaks.

Ainsana astus üliõpilaste nimel kõnetooli ühiselamu nr. 1 nõu
kogu esimees K. Kasikov. Refereeriksin siinkohal üht lõiku tem a 
sõnavõtust: «On olemas üliõpilasi, kes rikuvad ühiselamu sise
korda. Selle asemel, et tegelda isetegevuse või spordiga, läheb 
üliõpilane restorani. Paljud üliõpilased, kes on tegelnud spordiga 
keskkoolis, jätavad selle maha instituudis.» Miks ja veekord 
miks? Kust tulevad eeldused selliseks ellusuhtumiseks? See näib 
olevat probleem, mille üle tuleb m eil kõigil sügavalt järele m õel
da ja mingi lahenduse p e a m e  leidma.

Et komsomolikomitee ja a/ü komitee töö on teineteisele lähe
nenud, sellest rääkis ELKNÜ TPI komitee sekretär A. Vellamaa. 
Nii mõnigi küsimus on ühiste jõududega lahendatud. Peamist 
puudust a/ü töös näeb A. Vellamaa a/ü väheses populaarsuses 
üliõpilaste seas, ja tõsi ta on, niikaua, kuni avalikkusel puudub 
informatsioon a/ü töö kohta, seda populaarsust tõenäoliselt ei saa- 
vutatagi. A. Vellamaa ettepanekul tunnistas konverents a/ü ko
mitee töö aruandeperioodil rahuldavaks.

Viimase päevakorrapunktina, nagu see ikka on olnud, toimusid 
uue a'ü komitee valimised.

Sellega konverents lõppes. Konverents lõppes, kuid mõtteid, mis 
seal tõstatati ja mis edaspidist lahkamist vajavad, kogunes 
päris paras hulk ja kmsri see istumine «raiskas» te^ve tööpäeva, 
polnud siiski kahju sellest, sest on probleeme ja küsimusi, mida 
ei saa lahendada ilma avaliku arvamuse osavõtuta ja m ille suh
tes ükskõikseks jääda ei tohi sel lihtsal põhjusel, et need puudu
tavad meid (kõiki.

JÜRI TANNER

TFI a /ü Komitee
30. oktoobril toimunud TPI 

a/ü. XIX  konverentsil valitud 
uus a/ü. komitee jaotas ülesan
ded omavahel järgmiselt:

TPI a/ü komitee esimees — 
Ants Virkus (toiduainete tehno
loogia kateeder);

aseesimehed: Feliks Angelstok  
(maisnaehitustööstuse automa
tiseerim ise kateeder) ja  Mart 
Keek (õpperühm EK-51);

laekur — Hilda Pauts (raama
tupidamine);

sekretär — Larissa Rosenštein 
(õpperühm TV-17);

õppe ja teadusliku töö komis
jon — Jevgenia Loov (poliitilise 
ökonoomia kateeder);

elamu-heaolu komisjon — Jü

ri Kann (toiduainete tehnoloogia 
kateeder);

ideoloogilise ja kultuuritöö ko
misjon — esimees Ahto Lõhmus 
(matemaatika kateeder);

liikmed: Aleksander Garšnek
(matemaatika kateeder) ja Mare 
Tutt (sanitaartehnika laboratoo
rium);

töökaitse komisjon — Ain Vilks 
(ehitusökonoomika kateeder);

laste- ja naistetöö komisjon — 
Juta Kaps (vastuvõtukomisjon);

sporditöö komisjon — Arvo 
Jaanson (matemaatika kateeder);

ühiselamu komision — Aksel 
Treiman (keemiatööstuse prot
sesside ja aparaatide kateeder);

kultuuritöö komisjon üliõpi
lastele — Kaarel Kasemets (õp
perühm TE-51).

Mõnda
Leningradi

Polütehnilises!
Instituudist

M eie institu ud il on p ikaajali
sed tihedad sidem ed L eningradi 
P olü teh n ilise  Instituudiga. A va l
dam e m õnda selle õppeasutuse 
m in evikust, olevikust ja  tu le 
v ikust.

Instituudi asutam isest kuni 
1916. aastan i lõpetas õppeasutuse  
2237 sp etsia listi, seega k eskm i
se lt 224 in sen eri aastas. N õuko- 
guge võ im u  viieküm ne aasta  
jooksul on  lõpetajaid kokku  
44409, aasta  keskm ine — um bes 
888. S iin ju u res tu leb  arvestada, 
e t Suure Isam aasõja p äevil in s
titu ud i lõpetaja id  peaaegu ei o l
nudki: 1942. aastal anti d ip lo
m id vaid  neljateistküm nele in se
nerile, 1943. aastal oli aga a in u lt  
v iis  diplom iom anikku.

Instituudis õpib praegu üsn ag i 
arvukalt välism aalasi: 354 ü li
õpilast, 49 statsionaarset, 20 m it
testatsionaarset aspiranti, 17 
stažööri — kokku 46 riigist.

L eningradi P olütehnilise In s
tituudi a jalehe toim etaja e si
tas õppeasutuse rektorile rea  
küsim usi. M õned küsim used-vas- 
tused  pakuvad huvi kindlasti ka  
m eie lugejaile.

*  Kuidas on organiseeritud  
praegu ja  teostub tu levikus õp
pe- ja  kasvatustöö instituudis?

Praegu kehtib  kord, m ille  
põhjal õppejõud on kohustatud  
kolm  korda sem estris dekanaati 
teatam a üliõpilaste jooksvast 
õppeedukusest. D ekanaati saa
bunud inform atsiooni põhjal, 
m ida antakse edasi kateedritesse  
ja  üh iskondlikele organisatsioo
nidele, le itak se  k iiresti abinõud  
õppeedukuse parandam iseks. 
S ellise  kontro lli tu lem usena on  
õppeedukus instituudis tõusnud, 
õp p easu tu s on vä lja  andnud  
loetavate kursuste program m id. 
P ea le  se lle  saatsim e õppeplaanid  
ja  loen gu te  programm id ettevõ 
te te le , p a lvega  anda neile  h in 
nang. M õned arvam used on ju 
ba m eien i jõunud. Vaatam e need  
läb i m etoodilistel nõupidam istel.

Kultuuripäevadel 
Saksa Demokraat

likus Vabariigis
ENN KIVILO

29. oktoober. H all ja  m ärg sü
gisõhtu. K ella  6 paiku  liigub  
B alti jaam as hulgaliselt halle 
tekleid. Ega siis iga päev  seda  
juhtu, e t tudeng välism aale hak
kab sõitma. Õnn naeratas see
kord TPI rahvatantsuansam blile  
«Kuljus». Sõidame Saksa D em o

kraatlikku Vabariiki nõukogude 
*kultuuripäevadele , m is to im uvad  
traditsiooniliselt igal aasta l ok 
toobripühade ajal. Enam ik m eist 
sõidab raja taha esim est korda  
ja  sellest siis ka lõbus elevus p e r 
roonil. Meid on tu lnud ära saa t
m a «K uljuse» nooremad. Iga
uks saab teele kaasa punase kan 
nikese ja  head soovid. Paar sõna 
Eesti Raadiole, tehakse p ilte , ja  
ongi aeg rongi astuda. Soovim e 
m ahajääjatele Õnnelikku m aha
jääm ist, nem ad m eile kindlat 
jalga ja  edukat esinemist.

Rongis läheb saksa keele Õppi
m iseks lahti. Et enam ik m eist 
on (dnglased», siis tu leb mõned 
saksakeelsed  fraasid kindlasti 
selgeks saada. T iidul õnnestub 
see ju ba  täiesti hästi.

H om m ikul kell 9 jõuam e M osk
vasse. Seal on lum i ju ba  m aas 
ja  ilm  väga külm . Hea, e t au to
bussid vastu  tu lid  ja  m eid  
to im etatakse kohe V algevene

Seekord tantsib «Kuljus» rohkearvulise saksa publiku ees.

vaksalisse. K ell 16.10 vä lju b  sealt 
rong Berliini. Aega on pa lju  ja  
üritam e Lenini mausoleumis ära 
käia, kuid ka välispassidest pole 
kasu, et väljaspool järjekorda  
sisse pääseda. Peab leppim a  
ainult vahtkonna vahetuse vaa
tamisega. K a see on huvitav.

Valgevene vaksalis ootab ees 
ebam eeldiv üllatus. Selgub, et 
meie grupp sõidab välja  alles 
järgm ise rongiga, kell 18.50. Jälle 
on vaba aega.

Lõpuks om eti ärasõit. Rongi 
koosseisus on veel otseühendus-

vagunid Varssavisse, Stokholm i, 
Pariisi ja  Hollandisse.

Täna, 30. oktoobril 20 aastat 
tagasi panid - TPI m ajandustea
duskonna tudengid aluse rah va
tantsurühmale. H iljem  kasvas 
sellest vä lja  ansambel «Kuljus». 
Kõik seitseteist kuljuslast suru
vad end ühte kupeesse ja  selle 
piduliku m om endi puhul käib  
ringi veiniklaas.

31. oktoober. Hommikul vara  
jõuame piirilinna Bresti. Siin  

tõstetakse rcmg 
teistele ratastele, 
kuna m ujal Eu
roopas on rau d
tee kitsam  kui 
meil. Rongi tu leb  

tolli-passikont- 
roll: meie jaoks  
väga põnev m o- 
n en t, kuigi ta v a 

line protseduur. 
Peagi ü letam e  
kitsukese Bugi 
jõe ja  olemegi 
Poola pinnal. K o 
he tuleb uus pea
tus Terespolis ja  
vagunisse a stu 
vad  Poola p iir i
valvurid.

K ell 13.43 jõua
m e Varssavisse. 
Peatume tund ae
ga. Selle aja jook 
sul jõuab ainult 
jaamahoone lä
heduses ringi 
vaadata. Ilm on 

päikesepaiste
line. Võib vabalt 
pintsaku väel 
ringi käia, kuigi 
mõni daam liigub  
kasukas. Mine 
tea, võib-olla  

poolakate jaoks polegi nii su v i
selt soe nagu meile. Perroonil 
keerame kellad pidulikult kaks 
tundi tagasi Kesk-Euroopa ajale. 
See moment jäädvustatakse fo 
toaparaadiga.

'Terve päev sõidame läbi Poo
la. Aina lauskmaa ja  vähe metsa.

R eisijaid on väga palju. Im es
tasim e, kuidas kõrvälolev Poola  
vagun n ii pa lju  reisijaid kõigi 
oma kohvritega ära mahutas. 
Meie omas M oskva—Berliini va 
gunis tunneme endid õige lähe
dalt.

Piirilinn Kunowice. Väljasõidu  
tem pel passi ja  kell 20.14 (see
kord juba Kesk-Euroopa aeg) 
ületam e laia Oderi. Varsti jõua
me Frankfurti. Saksa piirivalve, 
ja  ikka edasi Berliini poole.

Lõpuks om eti jõudsime kohale. 
K ell 21.27 peatub rong Berliini 
Ostbahnhofis. Sõjaväeorkester 
mängib tervitusm arssi. Mei
le kingitakse kimp im eilu
said punased nelke, mängitakse 
Nõukogude L iidu ja  Saksa DV  
hümne. K ahest silmast on vähe, 
et ringi vaadata, õh tune Berliin  
oma neoonreklaamiga jätab vä 
ga m eeldiva m ulje ja  mis kohe 
silma paistab  — see on väga pu
has linn. Rahvast liigub vähe, 
kuigi meie arvates pole väga hi
line. Berliinlane heidab ilm selt 
vara magama.

Kaugel paistab sihvakas te le
visioonim ast, m is oma konstrukt
sioonilt m eenutab Ostankino 
oma, kuid kõrguselt jääb m a
ha. 200 m eetr i kõrgusel sä
rab suur muna, kus asub res
toran. K u skil eemal vilksata
vad korraks ka Brandenburgi 
väravad. M eid viiakse hotelli 
«J ohanneshof» restorani õhtust 
sööma. Tervituskõned, tu tvu sta 
takse saksa seltsim ehi, kes m eie
ga kaasa sõidavad. Igaühele kin
gitakse «NSVL—Saksa DV» sõp
rusühingu m ärk, mis muidu an
takse ainult ühingu liikm etele.

Kui Tallinnas inimesed juba  
ammu m agavad, siis meie «vae
vad» pole veel lõppenud. Ees sei
sab 4—5 tu n d i sõitu. Meid viiak
se Schw erini piirkonda Põhja- 
Saksamaale. Vastu hommikut 
jõuam e lõpuks ometi kohale. 
Väike W arini linnake kähe jä r
vekese vahel. Ühe järve kaldal 
asuv mingisugune mootoritehase 
puhkelaager saab seitsme päe
va jooksul m eie koduks. M eid



TULEVANE
MEHAANIKAINSENER!

K as o led  k u n a g i jä r e le  mõe.1- 
-nud, k u iv õ rd  v a s tu tu sr ik a s  o n  
Sin u  v a litu d  er ia la ?

S e e  e i tä h en d a , e t  o l le s  ä ra  
õpp inud jo o n ise  lu g e m is e  ja  t e a 
d es, e t  v õ lli tö ö d e ld a k se  tr e im is e  
ja  m itte  h ö ö v e ld a m ise  te e l ,  v õ ib  
asuda om a tö ö ü le sa n n e te  tä itm i
se le .-  M eh a a n ik a in sen er i e lü k u t-  

•se on  v ä g a  k o m p lits e e r itu d  ja  
tu d en gid , k e s  v a lm is tu v a d  s e l 
le k s  e lu k u tsek s , p e a v a d  lä b i  t e -  
-gem a v ä g a  la ia u la tu s l ik u  õ p p e 
protsessi. J u s t  v ä g a  la ia u la tu s l i 
ku. se s t  k e h tiv a te  õ p p e p r o g r a m -  

_mide p õ h ja l o n  lo e ta v a te  d is t 
s ip liin id e  h u lk  n iiv õ r d  su u r , e t  
k u ig iv õ rd  p õ h ja lik u lt  se d a  
om and ada e ra ld a tu d  tu n d id e  a r 
v u  ja  õ p p ejõ u d u d e  k a  k õ ig e  p a 
rem a ta h tm ise  ju u r e s  o n  v ä g a  
raske. Ja  tu le b k i v ä lja , e t  v a l 
m ista ta k se  e t te  in s e n e r e -u n iv e r -  
saa le . T õ ep o o les t , k e l le n a  k ü ll  
m e h a a n ik a te a d u sk o n n a  lõ p e ta n u  
e i tööta  —  k o n str u k to r , te h n o 
loog  lõ ik e tö ö t le m is e  a la l, t e h n o 
lo o g  k e e v ita m ise  a la l, t e h n o lo o g  
v a lu  a la l.

S e e tõ ttu  o n g i  k õ r g e m a  k o o li  
ü le sa n n e  õ p e ta d a  tu d e n g it  i s e -  

-.seisvalt m õ tlem a , is e s e is v a id  o t 
su se id  teg em a , k ir ja n d u se g a  tö ö 
tam a. J a  k u i se e  õ n n e s tu b  s iis  
v õ ib  k in d e l o lla , e t  m is su g u s e s se  
o ssa  om a tu le v a s e s  tö ö s  m e h a a 
n ik  k a  e i sa tu k s , a la t i  su u d a b  ta  
o lu k o rra s k iir e s t i  o r ie n te e r u d a  
ja  e n n a s t  v a ja lik u l  ta s e m e l  e t te  

-v a lm ista d a . .
Ü h ek s v o r m ik s , m is  a ita b  t u 

d e n g il  -a ren ed a  s e l le s  su u n a s , o n  
ü liõ p ila s te  te a d u s lik  ü h in g . M eie  
a ja leh e  v e e r g u d e l  o n  k o r d u v a lt  
(juttu o ln u d  s e l le  o r g a n isa ts io o n i  
fu n k ts io o n id e s t  ja  tö ö  o r g a n ise e 

r im ise  v o rm id est. K u id  ta h a k s in  
v e e l  kord  to o n ita d a , e t  s e e  o n  
tö ö v o rm , k u s  ü liõ p ila n e  v õ ib  t e 
g e ld a  ted a  h u v ita v a  p ro b leem ig a  
k o g e n u d  ju h en d a ja te  k ä e  a ll.

T e g e ld a  tea d u s lik e  p ro b leem i
d e g a , o m an d ad a  tea d u slik u  u u r i
m is tö ö  m eto d o lo o g ia , se e  e i  tä 
h e n d a , e t  peab  h a k k a m a  i lm tin 
g im a ta  tea d la sek s . K a a sa eg ses  
to o tm ise s  e s ilek erk iv a d  p ro b lee 
m id  t ih t i  n õ u a v a d  te a d u s lik k u  
lä h e n e m is t  ja  n en d e  ed u k a s la 
h e n d a m in e  sõ ltu b  ee lk õ ig e  to o t 
m is ju h i te a d u s lik u st  e ru d its io o 
n ist .

S u u rem  o sa  m e ie  ü liõ p ila s te s t  
e i o le  tu tta v a d  te a d u s lik e  p ro b lee 
m id eg a , m ille g a  te g e lev a d  p r o fi
le e r iv a d  k ateed r id . N eed  on aga  
p ro b leem id , m is o n  ü le s  sea d n u d  
p ra k tik a  ja  n en d e  la h e n d a m isest  
sõ ltu b  to o tm isp ro tse ss i tä iu s ta 
m in e  ja  m a sin a te  tö ö k in d lu se  
su u r en d a m in e . S e e tõ ttu  on k õ ik  
p r o file er iv a d  k a te e d r id . h u v ita 
tu d  om a tö ö d e  la ia ld a sem a st t u t 
v u s ta m is e s t  ü liõ p ila ste  'seas, ü l i 
õ p ila s te  k a a sa h a a ra m isest e s i le 
k er k in u d  p rob leem id e  la h e n d a 
m ise l. O n ju  tä n a n e  tu d e n g  
h o m n e  to o tm isju h t, k es, o lle s  
k u r s is  te a d u s lik u  m õ tte  p õ h i
su u n d a d e g a  ja  v õ im a lik e  p ro b 
le e m id e  la h en d u sv a r ia n tid eg a , 
su u d a b  k a  k õ ig e  k eeru lisem a d  
p ro b le em id  o p e r a tiiv se lt  la h e n 
dada.

S e e p ä r a st o tsu sta sk i m e h a a n i
k a te a d u sk o n n a  d ekaan  te a d u s
k o n n a  Ü T Ü  N õu k ogu  a lg a tu se l  
v ä lja  k u u lu ta d a  ü liõ p ila ste  r e fe 
r a t iiv se te  tea d u s lik e  tööde  k o n 
k u r s i  te h n ilis te  tea d u ste  a la l. 
S e lle  k o n k u rs i eesm ärg ik s on  
■üliõpilaste tea d m iste  sü v e n d a m i

n e  n e n d e  p o o lt  v a litu d  e r ia la l ja  
k ir ja n d u se  .-,e se isv a  lä b itö ö ta m i
s e  o sk u se  p a rem  o m a n d a m in e , 
n in g  ü h t la s i  k a  p r o file e r iv a te  
k a te e d r ite  te a d u s lik e  u u r im is
su u n d a d e  tu tv u s ta m in e .

S iin  e i  n õ u ta  ü liõ p ila s te lt  u u si 
te a d u s lik k e  tu le m u s i, k ü li  ag a  
t e a d u s lik u  k ir ja n d u se  k a su ta m i
s e  tu le m u se k s  a n tu d  te e m a  lä b i
tö ö ta m is t  k o o s  e n d a p o o lse te  j ä 
r e ld u s te  te g e m ise g a . S e e  p eak s  
o lem a  k õ ig ile  jõ u k o h a n e . O lles  
lä h e m a lt  tu tv u n u d  p r o b le em i
g a , v õ ib  a su d a  se e jä r e l k a  is e 
s e is v a lt  m õ n in g a te  k ü s im u ste  
la h e n d a m is e le  n in g  sed a  v õ ib  
a r en d a d a  e d a s i d ip lo m itö ö k s . 
M a sin a e h itu se  te h n o lo o g ia  k a 
te e d r is  v a lm ib  ig a l a a sta l 6— 8 
te a d u s lik u  u u r im istö ö  su u n a g a  
d ip lo m itö ö d . K a  o n  p r a k tise e r i
n u d  se d a  m e ta ll id e  te h n o lo o g ia  
k a te e d e r . K o r d u v a lt  o n  v õ id e tu d  
a u h in n a lis i  k o h ti v a b a r iik lik u l  
ü liõ p ila s tö ö d e  k o n k u rs il, a g a  
m ö ö d u n u d  a a sta l to o d i ü liõ p ila s 
t e  P . K u lu  ja  A . L a a n so o  p o o lt  
ä ra  ka m e d a l ü le li id u lis e l t  ü l i 
õ p ila s tö ö d e  k o n k u r s ilt .

L u g u p e e ta v  tu d en g ! K õ ik  v õ i 
m a lu se d  o n  o lem a s h u v ita v a k s  
ja  s isu k a k s  tö ö k s  S in u  p o o lt  
v a litu d  er ia la l. N ä ita , e t  sa  tu n 
n e d  h u v i o m a  e r ia la ja  s e l le  
p r o b le e m id e  v a s tu  ja  m õ tisk le  
e s ita tu d  te e m a d e  ü le , e t  s i is  p õ h 
ja lik  se lg u s  lu u a  m õ n e s  n e ist.

K o n k u r s i ju h e n d  k o o s  te e m a 
de lo e te lu g a  o n  v ä lja  pan d u d  
m e h a a n ik a te a d u sk o n n a  k o rp u ses  
M u sta m ä e l (II k o rru s).

Terava>ma m õ is tu se  ja  la d u sa 
m a  ju tu g a  p ü r g ija d  m ä r g ita k se  
ä ra  r a h a lis te  p reem ia teg a :

1 e s im e n e  p r e em ia  50 rubla ,
2 t e is t  p r e em ia  ä 30 r u b la ja
3 k o lm a n d a t p r e e m ia t  k 20 

ru b la .
T ö ö d e  e s ita m is e  tä h ta ja k s  o n

1. a p r ill 1969.
O tarne la ia ld a s t  o sa v õ ttu !

J. PAPSTEL, 
m ehaanikateaduskonna 

ÜTÜ teaduslik juhendaja, 
tehnikakandidaat

SOOVIME ONNE
Eino Vallastele,

Schwerini loss. Praegu asub seal pedagoogiline instituut.

m a ju ta ta k se  4 in im ese  kau pa  
m ajadesse . Saaks o m e ti ru te m  
m agam a! M u stam äel lip p a v a d  
tu d en g id  esim esele  loengu le, ku i 
m eie  a lles te k i  a lla  poem e.

1.—7. n o vem b er . K u i lõpu ks  
lõuna p a ik u , ü les ä rkasim e, siis 
selgu s, e t  m eie  ko d u  on  väga  
m õn u sas koh akesese . I lm  oli
K ä sti soe ja  p o is id  le id sid , e t
v iim an e  aeg on vee l. u ju m a s  
käia.

W arin  oli e sim en e  saksa  linn , 
m id a  m e läh em alt tu n d m a  Õppi
sim e . P is ik e  ja  om apäran e, u m 
bes 8000 e lan ikuga. Ü ldse  on
selles riig is väga  p a lju  ta o lis i 
v ä ik e s i lin n akest, vä h em a lt
S ch w erin i rin gkon n as ja  n a d  
k õ ik  on sa rn ased  ü k ste iseg a .
A in u lt k iv ih o o n ed , sea lju u res
vä g a  p a lju  pu n a ses t te llise s t, 
k õ rg e te  v ii lk a tu s te g a  ja  h ästi
k ü lg -k ü lje  k õ rva le  su ru tu d .

W arin is t sõ its im e  iga l õh tu l
v ä lja  k o n tserte  andm a. M eie  
«brigaadi» k u u lu sid  ta n tsu a n 

sam bel «K uljus», E esti T e lev is io o 
n i in s tru m en ta ä lo rk este r , P ä rn u  
T a rb ija te  K o o p e ra tiiv i m ees tr io  

n in g  lau lu so listid  T iiu  ja  V ello  
V a rik . E sim ene k o n tse r t to im u s  
G adebusch is. E t see  oli esim en e, 
siis  ka ü le  p ik a  a ja  jä lle  e s i
n em ispa lav ik . K õ ik  läks aga
h ästi, v a s tu v õ tt  vä g a  sõbra lik . 
P ärast k o n tse r ti is tu s im e  sa k s
lastega üh ises lauas. N agu  a la ti 
taolisel puhu l, te g id  ees tla sed  ka

siin  a lgu st lauluga. 'T ava lise lt on  
eestla sed  silm a pa istnud  ku i | 
lau lurahvas, k u id  seekord  oli 
sakslaste  poolel hästi a k tiivn e  
lau luõpeta ja , kes te r v e t nen de  ( 
lauda  ü le v a l hoidis ja  n ad  ei 
jään u d  lau lm ises m eist sugugi 
m aha. K u i aga kuulsid, e t m e  
p ü h itsem e oma ansam bli 20. aas
tapäeva , kõlas kohe m eie auks  
terv itu sla u l. \

Peale G adebuschi esin esim e  
v e e l K u ch elm ib is, G o ldber-  
gis, B ü izow is ja  B o izen bu r-  
gis. Igal pool oli v a s tu v õ tt  
väga  soe ja  südam lik, k u id  
siisk i erinev. M õnes kohas m ee l
d is id  roh kem  tan tsijad , te ises  
tr io  ja  kolm andas õ d e-ven d  V a 
riku d . B ü tzow is  n ä iteks ootas  
T iiu t u kse taga hulk au togram - 
m ik ü tte . T an tsu dest läks a la ti 
hea eduga «K onnatants», m id a  
saa tsid  naer saalis ja  tu g ev  a p 
laus. E ks ole ju  naljakas, ku i 
ku lisside  tagant hüppavad  käpu li 
v ä lja  põsk ipu n g itavad  konnad. 
Ei tea, kuidas see m õjub m eie  
pu b liku le , ku id  sakslastele te g i  
see küll pa lju  lõbu. A ga  —  k a t
suge ise 8 kon tserti jä r je s t p u n -  
g itada  ja  konna m ängida! Ä ra  | 
tü ü tas, aga sakslased so o v is id  j 
seda  ka lõppkon tserd il B e r li in is ' 
näha. Õ nneks te h ti neile se lgeks, 
e t so liidsele kon tserd ile  e i sobi 
n ii lõbusakoeline tants.

. (Järgneb)

Autoteede  

kateeder toetab
E e sti  Ü liõ p ila s te  E h itu sm a le 

v a s  tö ö ta s  tä n a v u  s u v e l  h ea d e  
ta g a jä r g e d e g a  1060 ü liõ p ila st . 
P e a m is te k s  e h itu so b je k t id e k s  
o lid  h o o n ed . E r a n d in a  s e lle le  
e h ita t i  H a a p sa lu  r a jo o n is  r a u d 
b e to o n is t  s i ld  ü le  L iiv i  jõ e . S i l la  
e h ita m is e l  tö ö ta s  8 te e d e  er ia la  
ü liõ p ila s t .  E h itu stö ö d  v i id i  h o o 
a ja l lõ p u le  ja  s i l la l  a v a t i  liik lu s .

S il la  e h itu s tö ö d e  e d u k a s lä b i
v i im in e  te k ita s  E Ü E  ju h tk o n n a s  
m õ tte  o r g a n ise e r id a  1969. a a sta l  
m u u h u lg a s  k a  s i l la e h itu s e  rühm . 
V iim a n e  e h ita k s  v a b a r iig i k o h a 
l ik e l  te e d e l  v ä ik e s i  s ild u .

A u to te e d e  e r ia la  õ p p ep la a n  
n ä eb  e t te  to o tm isp r a k tik a  IV ja  
V  k u r su se  ü liõ p ila s te le . P r a k t i-  
k a k o h ta d ek s  n e ile  o n  v a b a r iig i  
te e d e m a ja n d id . Ü liõ p ila se d  tö ö 
ta v a d  E e st i N S V  A u to tra n sp o rd i  
ja  M a a n te e d e  .M in is te e r iu m ile  
a llu v a te s  te e d e v a lit s u s te s  ja  l in 
n a d e  k o m m u n a a lo sa k o n d a d es  
p a lg a l is t e l  tö ö k o h ta d e l  tö ö d e ju 
h a ta ja te  ja  in se n e r id e  a b ilis ten a  
n in g  k a  i s e s e is v a te  tö ö d e ju h a ta 
ja te n a . K e h t iv a  p ro g ra m m i k o 
h a s e lt  p e a v a d  IV  k u rsu se  ü liõ p i
la se d  lä b i te g e m  oi to o tm isp r a k t i-  
k a  a u to te e d e  m u lle te  (m u lla -  
tö ö d ) e h ita m is e l  ja  V  k u rsu se  
to o tm isp r a k t ik a l te e k a te te - ,  s i l 
d a d e  ja  m u u d e  te e d e e h it is te l  
n in g  te e d e  s ih ia j  am istö ö d e l.

T P I  a u to te e d e  k a te e d e r  k a a lu s  
e h itu s m a le v a  in it s ia t i iv i  —  lu u a
1969. a a s ta l  v ä h e m a lt  ü k s  s i l la 
e h itu se  rü h m . K a tee d e r  to e ta b  
se d a  a lg a tu s t  ja  so o v ita b  v a lid a  
jõ u k o h a n e  e h itu so b je k t  k o h a li
k e l  te ed e l. S i l la  e h itu stö ö d e  j u 
h a ta ja k s  p e a k s  a g a  s e e ju u r e s  
o le m a  te e d e  e r ia la  ü liõ p ila n e , k e s  
to o tm isp r a k t ik a  k ä ig u s  on  v a rem  
o m a n d a n u d  k o g e m u s i s e l le l  a la l. 
N õ u a n d ja k s  ü liõ p ila se s t  tö ö d e ju 
h a ta ja le  v õ ik s  o l la  n i i  k o h a lik u  
e h itu so r g a n isa ts  io o n i te h n il is i  
tö ö  jõ u d e  k u i k a  a u to te ed e  k a 
te e d r i õ p p e jõ u d  —  to o tm isp r a k 
t ik a  ü ld  j üh en dad a.

R. AMBROS,
autoteede kateedri juhataja

e le k tr im a s in a te  k a teed r i d o t
sen d ile , k es 25. n o v em b ril sa a b  
5 0 -a a sta sek s!

J u u b ila r  sü n d is  S aarem aal. P ä 
r a st a lg h a r id u se  o m an d am ist s iir 
d u s ta  T a llin n a , k u s te e n is  e la 
t is t  eh itu stö ö d e l ja  lõ p eta s k esk 
kooli.

1943. a a sta l a su s  E ino  V a lla ste  
õp p im a T a llin n a  T eh n ik a ü lik o o 
lis . K u n a  p erek o n n a  m a ja n d u s
lik u d  v õ im a lu se d  o lid  v õ rd lem isi 
k itsad , tu li  tä n a se l ju u b ila r il 
ü h ea e g se lt  õ p p im isega  töötada, 
a lg u l ra u d tee  s id ea m etis  ja  h i l 
je m  m itm e s  T a llin n a  k esk k o o lis  
m a tem a a tik a - ja  fü ü sik a õ p eta ja 
n a  n in g  T a llin n a  P o lü teh n ik u 
m is e le k tr o teh n ilis te  e r ia in e te  
lek to r in a .

A a s ta l 1951 a n ti E ino  V a lla ste 
le  in se n e r -e le k tr ik u  d ip lom . T öö
k o h a  v a lik u l p ro b leem e e i te k 
k in u d  —  oli ju  v ä rsk e  in sen er  
ju b a  sta a ž ik a s pedagoog.

T a llin n a  P o lü teh n ik u m is  tö ö 
ta s  ta  k u n i 1958. aastan i. J ä rg n e
v a  k a h e  aasta  k e ste l o li ju u b ila r

k esk la b o ra to o r iu m i ju h a ta ja k s  
e la v h õ b e a la ld ite  te h a se s  ja  v a 
n em in se n e r ik s  « E esti P õ llu m a -  
jan d u sp roj ektis» .

A a sta l 1960. pöördu s E no V a l
la s te  ta g a si p ed a g o o g ilise le  tö ö le , 
o lle s  a lg u l a ss is ten d ik s  T P I g r a a -  
f ik a k a teed r is , h iljem  v a n e m õ p e 
ta ja k s e le k tr ia ja m ite  ja  e le k tr i
m a sin a te  k a teed r ite s  n in g  a la te s  
k ä e so le v a st  a a sta st o n  ta  t e g e v  
d o tsen d in a .

J u u b ila r i te a d u s lik e  sa a v u tu s te  
h u lg a st v ä ä r iv a d  tõ s is t  tä h e le 
p a n u  u u rim u sed  e lek tr o m a g n e ti
l is te  in d u k ts io o n ren n id e  v a ld k o n 
n a st. T a  on  v ä lja  tö ö ta n u d  vale-» 
m id  n im eta tu d  ren n id e  m a g n e t
v ä lja d e  ja  m ä h iste  p a ra m eetr ite  
m ä ä ra m isek s. M a in itu d  tö ö d e  
e e s t  a n ti E ino  V a lla ste le  1966. 
a a sta l teh n ik a k a n d id a a d i k raad .

E in o  V a lla ste  su le s t  on te a d u s
l ik e  a r tik lite  k õ rv a l ilm u n u d  ka  
m itm eid  m eto o d ilis i m a ter ja le , 
te m a  ju h en d a m ise l o n  v a lm in u d  
d ip lo m ip ro jek te  ja  Ü T Ü  töid .

E ino  V a lla ste t  tu n ta k se  k u i  
ju u rd le v a t, la ia  s ilm a r in g ig a  in i
m e st  —  kah e a a sta  jo o k su l o n  ta  
ju h tin u d  te a d u sk o n n a  a m e tiü h in 
g u o rg a n isa ts io o n i e lu . T a o n  
k a a sa  lö ö n u d  te a d u sk o n n a  r a h 
v a k o n tro lli g ru p i teg ev u ses .

K a llis  ju u b ila r , lub a , e t  su ru 
m e  Su  k ä tt  ja  so o v im e S u lle  
k õ ig e  p a rem a t S u  ed a sp id istes  
k o rd am in ek u tes!

Kolleegid

Sellel p ild il näem e van em õ p e ta ja t A n ts  K o p p e lit loengut p id a 
m as avaras au tom aatikaga  va ru s ta tu d  fü ü sika labora tooriu m is . 
Ta seisab  om aloodud optilise  ta h v li ees ja  räägib  fü ü sika  k eeru 
lis te s t sa ladustest. Seda tööd on A n ts  K o p p e l te in u d  m eie õppe
asu tu se  loom isest alates.

Need kirjutised on vastused üliõpilase J. Raagi (ET-91). 
artiklis «Sügisel meenutatakse suve» tõstatatud probleemile 
(«Tallinna Polütehnik» nr. 27 — 11. okt. 1968).

Maanteede Pea
valitsus kiidab  heaks

Rahvusvahelisel üliõpilaspäe
val siirdus üle nelja tuhande 
Leipzigi üliõpilase ehitustööle 
Karl-M arx-Platzi äärde. Seal 
pandi hiljuti nurgakivi uuele 
ülikoolikõrghoonele.

*
Mali pealinnas Bamakos tehti 

algust uue m editsiiniülikooli 
peahoone ehitustöödega.

*

Berliini Humboldti ülikoolis 
asutati esteetika ja kunstitea
duste sektsioonid. Nende ülesan
ded on laialdased — tegeldakse 
rea kunstialaste ja kultuurpolii
tiliste probleemidega.

te ie  a ja leh e nr. 27 a r tik lis  «Sü
g isel m een u ta takse  suve» a v a l
d a tu d  ü liõp ilaste  in its ia tiiv i ja  
on heam eelega nõus lähem aks  
koostööks, e t 1969. a. su ve l EÜE- 
m a lev la sed  eh ita k sid  m eie te e -  
dem ajan deis võ ib -o lla  isegi ro h 
kem  k u i Ühe silla. O leks loom u
lik , k u i EÜE koosseisu kuuluks 
rü h m  (võ i rühm ad) au toteede  ja  
sildade eria la  ü liõpilasi, kes  
sillaeh itu se l töö tades saaksid  ka  
tõ h u sa t lisa om a to o tm isp ra k ti-  
kale. M eil on ju b a  h ä id  kogem u 
si koostööst T P I-ga  ja  1967. a. 
tö ö ta sid  ü liõp ilased  tu b lilt T a l
lin n —L en in grad i m aan tee ts e -  
m en tb e to o n k a tte  eh itusel. K a su 
ta d es  ju h u st, tahaksin  siinkohal 
v ee l k o rd  ava ldada  M aanteede  
P eava litsu se  po o lt tänu neile  
tu b lid e le  noortele teh tu d  töö  
eest.

O lem e kindlad , e t ü liõp ilased  
k a  sillaeh itu ses tööga hästi to i
m e  tu leva d . V eelg i enam  —  ju l 
gem e loota, e t kui seni on m eil 
sildu  eh ita tu d  va id  tü ü p p ro jek 
tid e  jä rg i, s iis see rüh m  k u ju 
n eb  m õn e aasta  jooksu l nii tu g e 
v a k s  jõ u k s . e t ta lle  võib  u sa lda
d a  ka m õne silla  eh itam ise in d i-  
v id u a a lp ro jek ti järgi.

E esti teedem ajan d ite l on ta v a 
lise lt aastaplaan is eh itada  15—  
20 v ä ik e s t (alla 15 m  avaga) s i l

da  ja  te is t  '  n iipa lju  suurem aid

sildu . N en dest n ii m õnigi on se 
n in i jään u d  aasta  lõ p u k s1" tö ö 
jõu  puudusel eh itam a ta  ja  see
tõ t tu  on ü liõp ilaste  abi e r iti t e 
re tu ln u d . A rva m e , e t T P I au to 
te e d  ka teeder sam u ti om a ab i 
a sja  liiku m apan eku ks a i keela.

A. LASS,
Maanteede Peavalitsuse pea

insener



ÜLIÕPILASTE PAREMAD
TEADUSLIKUD TÖÖD

DIPLOMI- JA KURSUSE
PROJEKTID

ELEKTROTEHNIKA-
TEADUSKOND

I I  k o h t
V a s s i l i  P o l i š t š u k ,  V  k u r s u s  — 

« L in e a a r s e te  in t e g r a a ls e t e  s k e e m id e  
p a r a m e e tr it e  m õ õ t e s e a d e » .

J u h e n d a ja  F . J u d e ik in .
J a a n  S i i n  e  г , V  k u r s u s  — « A u 

to m a t is e e r i t u d  k a t s e s e a d e  e p i t a k -  
s ia a lp r o t s e s s i  u u r im is e k s » .

J u h e n d a ja  V . L o ig o m .
M a r t  K a i n e l ,  V  k u r s u s  — « K o l

in  e f  a a s i l i  n e  a s i in k r o o n a a g e d u s m u u n -  • 
d u r  p in g e l  380 V  v õ im s u s e g a  7,5 k W , 
v õ im s u s t e g u r ig a  0.8, s ü n k r o o n s a g e d u -  
s e l  100 H z , a s ü n k r o o n m a s in a te  s e e 
r ia  A O K 2-5  b a a s i l  v e d a v  m o o t o r  ja  
s a g e d u s m u u n d u r  p r o j e k t e e r id a  ü h i
s e l  v õ l l i l » .

J u h e n d a ja  H . L iin .
H a r r i т а и ,  i v  k u r s u s  — « S te r e o -  

d e k o o d e r  ja  s t e r e o s ig n a a l id e  g e n e 
r a a to r » .

J u h e n d a ja  I. E is k o p .
M a tt i  L  i t о  v  e  r, I I I  k u r s u s  — 

« R C -v õ im e n d i p r o j e k t e e r im in e  e l e k t 
r o n a r v u t i  a b il» .

J u h e n d a ja  U . R e h e p a p p .
K a r lo  P a a t ,  V  k u r s u s  — « K o lm e 

f a a s i l i n e  r e g u le e r i t a v  a la ld i  m a g n e -  
t i l i s e  s a g e d u s k a h e k o r d is t i  b a a s i l  v ä l 
j u n d p in g e g a  14-200 V , v ä l j u n d v õ im 
s u s e g a  k u n i 12 k W » .

J u h e n d a ja  H . J ä n e s .
. A n t s  A  i e n  d  e  г , V I  k u r s u s , õ h t u 
n e  te a d u s k . — « K u lu m is s e a d m e  e l e k t 
r ia j a m  T P I  m e t a l l id e  t e h n o lo o g ia  k a 
t e e d r i l e » .

J u h e n d a j a  R . I r s .

I I I  k o h t
J e n n  K a j a r i ,  V  k u r s u s  — « T ü -  

r i s t o r id e g a  s a g e d u s m o d u la t s io o n ig a  
a la l i s v o o lu  im p u ls s r e g u la a t o r  tr a m m i-  
m o o t o r i t e  t o i t e k s » .

J u h e n d a j a  U . A g u r .
E n c ü a  K õ i v u t a l u ,  V  k u r s u s  — 

« T r a n s fo r m a a to r  e le k t r ir o n g i  v e o -  
m o o t o r i t e  t o i t e k s » .

J u h e n d a ja  Ё . V a lla s t e .

A n d o  K a d a r i k ,  V  k u r su s  — 
« P r o j e k te e r id a  A O C  5 -n d a  g a b a r iid i  
a s ü n k r o o n m o o t o r it e  s e e r ia  p in g e le  
3 380 V , s a g e d u s e l e  50 H z , p o o lu s p a a -  
r i d e le  1.2 j a  3, r e ž i im ile  IIB = 2 5 % » .

J u h e n d a j a  E . P u u s e p p .
R o m a n  M a s l e n n i k o v ,  V  k u r 

s u s  — « A u to m a a tn e  m ü r a te g u r i  
m õ õ t j a » .

J u h e n d a j a  U . K o llo m .
I m r e  M  e  I n  i к  о v ,  V  k u r su s  — 

« P in g e k o r d a j a t e  a n a lü ü s» .
J u h e n d a ja  H . T a m m et.
V i iv e  K a l l a s ,  III  k u r su s  — « S ü m -  

k m o n d e t e k t o r id  p o o lju h ts e a d is te l» .  
J u h e n d a j a  H . T a m m et.

ENERGEETIKA
TE ADUSKOND

I I  k o h t

J a a n  A s u ,  d ip lo m a n d  — «G A Z -  
a u t o d e  t e h n i l i s e  te e n in d a m is e  ja  
j o o k s v a  r e m o n d i  e f e k t i iv s u s e  u u r i
m in e  a u t o k o lo n n i s  3052-G».

J u h e n d a ja  R . L e v e t .
P e e t e r  G  e  r  r  e  t z, d ip lo m a n d  — 

« E le k t r iv õ r g u  s t a t is t i l in e  n u m b r i l in e  
m u d e l» .

J u h e n d a j a  P . R a esa a r .
V ik to r  K o r n e j e v ,  d ip lo m a n d  — 

« P u k s i ir i  d i is e l jõ u s e a d e » .
J u h e n d a j a  G . S o sk in d .
A n t s  M  e  t  u  s  а  1 a ,  d ip lo m a n d  — 

« E n e r g ia s ü s t e e m i  k o o r m u s ja o tu s e  
s t o h h a s t i l i s e  p la n e e r im is e  p r o g r a m m » .

J u h e n d a j a  M . V a ld m a .
V ik to r  N  a  b  о к  о v , d ip lo m a n d  — 

« K o r r o s io o n iu u r im is e  s te n d i h a a v e l-  
p u h a s t u s s e a d e » .

J u h e n d a j a  V . K e e r o v .
A n d u  O l e s k ,  d ip lo m a n d  — « L u b -  

j a k iv i  p e e n e n d a m is e  u u r im in e  p a is -  
v e s k i l» .

J u h e n d a j a  L . T a lv e .
V ik to r  P  u  t  e  n  к o , d ip lo m a n d  — 

« K õ r g t e m p e ^ a tu u r i l is e s  õ h u e e ls o o je n 
d i  k ü t t e p in d a d e  o p t im a a ls e te  t e m p e -  
r a t u u r i t i n g i m u s t e  m ä ä r a m in e » .

J u h e n d a ja  P . A n so n .
P j o t r  S о к о 1 о v  s к  i,  d ip lo m a n d  

— « M o o t o r la e v a  «F or t S e v tš e n k o »  
■ jõ u sea d m ete  m o d e r n is e e r im in e » .

J u h e n d a j a  F . S a la v in .

MAJANDUS
TEADUSKOND

I I  k o h t
S v e t la n a  2  e 1 e  z  n  j a  k , d ip lo m a n d  

(õ h tu n e  te a d u s k o n d )  — « P r o je k t  
t r a n s p o r d iv a h e n d ite  tö ö  r a ts io n a a ls e  
s k e e m i k o o s ta m is e k s  B a lt i  L a e v a 
r e m o n d ite h a s e s » .

J u h e n d a ja  J. F o m in õ h .
E v i R ö m  m  e 1, d ip lo m a n d  (õ h tu 

n e  te a d u sk o n d )  — « M õ n ed e  T a ll in n a  
te h a s te  p õ h i l i s t e  n ä ita j a t e  v õ r d le v  
a n a lü ü s» .

J u h e n d a ja  V. V o lt,

MEHAANIKA
TE ADUSKOND

I I  k o h t
M art R e b a n e ,  V  k u r s u s  — « P la s 

t i l is e  d e fo r m a ts io o n id e  u u r im in e  l i i t -  
p in g e te  o lu k o r r a s  v ä s im u s p i ir i  ü m b 
ru s e s » .

J u h e n d a ja  N . S t š e g lo v .
J ü r i O j a s o o ,  V  k u r s u s  — « U u r i

da p la s t i l i s e le  d e fo r m a ts io o n ile  p õ 
h in e v a t e  p in n a v i im is t lu s e  m e e to d ite  
r a k e n d a m is e  v õ im a lu s i  E T K V L  K IT -s  
n in g  v ä lja  tö ö ta d a  te h n o lo o g il is e d  
r e ž iim id  n e n d e  m e e to d i te  j u u r u ta 
m ise k s»  .

J u h e n d a ja  A . V ä llo .
H e lm o  К  ä  e r  d i ,  V  k u r s u s  — 

« H ü d r o a ja m ite  k la p p id e  ja  r e g u la a 
to r ite  k a r a k t e r i s t ik u te  u u r im in e » .  

J u h a ta ja  G . G r o ss c h m id t.
R e in  I n  d 1 о , V  k u r s u s  — « L õ i-  

k e r e ž i im i j a  t r e i t e r a d e  g e o m e e tr ia  
e k s p e r im e n t a a ln e  o p t im is e e r im in e  
r o o to r i te  t r e im is e l  t e h a s e s  « V o lta » » .  

J u h e n d a ja  A . J a a n so n .
S e r g e i P  a  s  к  о , V  k u r s u s  — « E le k t-  

r o n a r v u tu s m a s in a l  v ä l j a  tö ö ta tu d  
ä ä r ik u  tü ü p i  g r u p id e ta i l id e  t e h n o 
lo o g i l is t e  p r o ts e s s id e  v a s ta n d a m in e  
ü h e  te h a s e  b a a s i l» .

J u h e n d a ja  M. B a u v a ld .
S e r g e i M о г о  z о v ,  I II  k u r s u s  — 

« P la n e ta a r r e d u k to r » .
J u h e n d a ja  L. Ü k sti.
J ü r i ü s t i m e n k o ,  I II  k u r s u s  — 

« R e d u k ts io o n s id u r  РМ -300».
J u h e n d a ja  L. Ü k s ti.

I I I  k o h t

A r v o  S i  1 d , V  k u r s u s  — « H ü d r o -  
a p a r a tu u r i s t a a t i l i s t e  j a  d ü n a a m ilis 
te  k a r a k te r is t ik u te  u u r im in e » .  

J u h e n d a ja  U . M a a s ik a m ä e .
A k s e l A l l i k a s ,  V  k u r s u s  — 

« H ü d r o a ja m ite s  k a s u ta v a te  k i ir u s -  
r e g u la a to r ite  e k s p e r im e n ta a ln e  u u r i
m in e » .

J u h e n d a ja  Ü . M a a s ik a m ä e .
K a a r e l A a s a ,  V  k u r s u s  — 

« K u u m -k o p e e r p r e s s im is e  t e h n o lo o g i
l i s e  p r o ts e s s i  u u r im in e  ja  v ä lja tö ö ta 
m in e  k e e r u l is e  k u ju g a  v o r m is ü v e n -  
d ite  tö ö t le m is e k s  s ta n s ite r a s e s s e » .  

J u h e n d a ja  A . H õ b e m ä g i.
T o iv o  K i i s k ,  i i i  k u r s u s  — «K or-  

p u s m ö ö b li v i im is t le m is e  k o n v e ie r » .  
J u h e n d a ja  V . S tr iz a k .
T o iv o  K i i s k ,  i i i  k u r s u s  — « P a h -  

te ld a m is e  p in k » .
J u h e n d a ja  V. S tr iz a k .
I v a n  К  u  r i t  š õ n ,  IV  k u r s u s  — 

« A g r e g a a tp in k » .
J u h e n d a ja  V . R e e d ik .

KEEMIATEADUSKOND
II  k o h t

M all A  d  r a t ,  d ip lo m a n d  — «M a-  
d a lr õ h u  p o lü e t ü le e n i  p in n a  v ä r v im i
se  u u r im in e » .

J u h e n d a ja  E. P i ir o ja .

V a le n t in a  B o l d i n a ,  d ip lo m a n d  
-  « A p a t i id i-  ja  f o s f o r i id ik o n t s e n t 
r a a d i s e g u s t  l ih t s u p e r fo s fa a d i  s a a 
m is e  u u r im in e » .

J u h e n d a ja  M. V e id e r m a .
L e h t i  M ä e ,  d ip lo m a n d  — « A m ü -  

la a s i  io n ii t id e l  a d s o r p ts io o n i u u r i
m in e » .

J u h e n d a ia  A . K ö s tn e r .
O le v  T  a u  t  s , d ip lo m a n d  — « I n v e r -  

ta a s i n r e p a r a a d i v a lm is t a m in e  õ l l e -  
p ä r m ls t» .

J u h e n d a ja  J. K a n n .
М » rt N õ g e s ,  d ip lo m a n d  — « H a p 

n ik u  k e m o s o r b ts io o n in ä h tu s e d  p u lb -  
r i l i s e s  le g e e r i tu d  k a a d m iu m s u lf i id is » .

J u h e n d a ja  J. H iie .

I I I  k o h t

T iia  L e s t ,  d ip lo m a n d  — « K õ r g 
r õ h u  p o lü e tü le e n i  l i im im is e  u u r i 
m in e » .

J u h e n d a ja  E. P iir o ja .
U r v e  P u u s e p p ,  d ip lo m a n d  — 

« M õ n e d e  l i s a n d ite  t o im e s t  n is u  l i h t 
ja h u s t  le iv a le » .

J u h e n d a ja  K . K a sk .
M a lle  T ü r  k , d ip lo m a n d  — « Т е г -  

m o p la s t i l i s t e  v a lg u s t e h n i l i s t e  m a te r 
ja l id e  v ä r v im is v õ im a lu s t e  u u r im in e » .

J u h e n d a ja  E. P iir o ja .
A iv e  J  ü  r j e  n , d ip lo m a n d  — 

« K o o l iõ p ila s te  t o it lu s ta m in e  T a l l in 
n a  ü ld h a r id u s l ik e s  k o o lid e s » .

J u h e n d a ja  M . E esm a a .

NOOREMATE
KURSUSTE

ÜLIÕPILASTE
REFERATIIVSEID

TÖÖD:
ELEKTROTEHNIKA

TE ADUSKOND
I I  k o h t

R o s t is la v  T  г  о š  к  о v ,  I k u r s u s  — 
« M õ n ed  v a le m id  k o lm n u r g a  g e o m e e t 

r ia s » .
J u h e n d a ja  M . L e v in .
A le k s a n d e r  S u d n i t s õ n ,  I  k u r 

s u s  — < P o o lju h id , n e n d e  o m a d u s e d  
j a  s a a m in e » .

J u h e n d a ia  O. B u ss e l .
A le k s a n d e r  M  а 1 а n  о v ,  I  k u r s u s  — 

« M a te m a a t ik a s t  ja  r e l ig io o n is t » .  .
J u h e n d a ja  M . L e v in .
V la d im ir  К  о v  г о v , I k u r s u s  — 

« M a te m a a t ik a s t  ja  r e l ig io o n is t  d i s k u 
t e e r im is e  p õ h ia lu s te s t» .

J u h e n d a ja  M . L e v in .
I II  k o h t

E lla  N e v a l i n s ,  l  k u r s u s  —
« P o m p e i t e o r e e m i a n a lo o g id e s t» .

J u h e n d a ja  M. L e v in .
J ü r i  D u t i k o v  j a  O leg  S t  § e  1 o -  

v  а n  о v ,  i  k u r s u s  — « S i l in d r i l i s e
ta a r a  o p t im a a ls e s t  m õ õ d e t e s t » .

J u h a ta ja  M. L e v in .
G e o r g i N o r d e n ,  i  k u r s u s  —

« P o o lju h t - s u la m id , n e n d e  o m a d u s e d  ja  
s a a m in e » .

J u h e n d a ja  O. B u s s e l .

ENERGEETIKA-
TEADUSKOND

I I  k o h t

V a le n t in  M о r i n , i i  k u r s u s  —
« L a e v a d e  a v a r iid  h a lb a d e  u j u m is -  
o m a d u s te  tõ t tu » .

J u h e n d a ja  O. B u ss e l .

Elas kord mees, kes mõtles, et küna
ta kellelegi väga ei meeldi, peab sel
leks olema m;ngi põhjus, Ta mõtles, 
et võib-olla on põhjuseks see, et ta 
on igav. Mees teadis, et ta peab igav 
olema, sest igakord kui ta hakkas 
enesega rääkima, jäi ta magama. 
Kahjuks ei olnud igaval võimalust 
näha, kas teised ka magama jäävad, 
kui ta nendega räägib, sest Igav ei 
m eeldinud kellelegi niivõrd, et nad 
oleks*'d lasknud tal pikalt rääkida.

Igatahes, et olukorda parandada, 
võttis ta vastu otsuse teha ig- päev 
midagi täiesti ootamatut. Häda oli 
selles, et ainuke inimene, keda Igav 
tundis, oli ta ise, ja väga raske on 
midagi teha, kui sa ei tea, mida sa 
hakkad tegema. Esimesel päeval püü
dis ta end üllatada sellega, et tuli 
trepist alla s-m al aial, kui ta üles 
läks: aga Igaval oli tugev kokku
põrge Sa ta oli oimetu umbes kaks 
tundi. Siis — püüdis nurga tagant 
endale kallale karata, öeldes väga 
kõva häälega «hoo». Aga kui ta ütles 
«hoo», siis see tema. kes seisis nur
gal. oleks peaaegu südamerabandusse 
surnud.

Sündmusest kohkumata tegeles 
Igav pa*-r nädalat sellega, et asetas 
raamatuid uste peale, et need talle 
pähe kukuksid, kui ta uksest käib, 
aga iga kord, kui ta midagi lugeda 
tahtis, selgus, et raamat oli ukse 
peale jäänud, jh kui ta seda alla võt
ma läks. siis kõik teised raamatud 
kukkusid talle pähe, mis teda väga 
vihastas.

Mõne aia pärast mõtles Igav, et 
loeb üle kõik inimesed, keda tunneb, 
soovides teada, k -s tal nüüd on roh
kem sõpru, kui varem, mil ta otsus
tas iga päev midagi täiesti ootamatut 
teha. Igav hakkas neid loendama, 
aga pidi lõpetama pärast seda, kui 
ta üheni iõudis. sest Igav oli ikka 
ainuke isik, keda ta tundis. Igav ot
sustas endaga mitte enam sõprust 
pidada, sest vrm asel ajal oli ta enda 
vastu väga halb olnud.

Ükskord ostis Igav endale koera, 
sest koera peetakse inimese parimaks 
sõbraks. Aga igakord, kui koer tema
ga rääkis, jäi Igav magama, sest 
koer muust ei rääkinud kui termo- 
dünarmikast, mis oli üsna igav. Nii-»

'ea, kui k o e r  mõistis kui igav loo
m ake ta on, otsustas viimane teha 
iga päev midagi täiesti ootamatut. 
Esimeseks ootamatuseks oli see, et
koer pani sinihapet oma peremehe 
m aisihelvestesse, mispeale mees suri, 
j? keegi ei kuulnud temast enam 
midagi, isegi mitte need, kes temast 
varem polnud midagi kuulnud.

*

(Sõna — sõnalt) 
«Jumal lõi inimese ja inimene leiu
tas meetermõõdustiku. Selleks, et
pildistada jumalat, on mul vaja ai
nult pildistada tõelist inimest ja
meetripuud».

C u b , T h e  J o u r n a l o f  Q u ee n  
M a r y  C o lle g e

KIRJASTUS
GRUPI

VÄLJAANDEL ILMUS
M. R andveer. Akumulatsioon ja 

tarbim ine sotsialismi tingimus
tes. Loengukonspekt. Tallinn 
1968, 32 lk., 1000 eks., 5 kop.

H. K uldm a. Masinaehituse ter
m inite valimik üliõpilasele- 
konstruktorile. Tallinn 1968, 
80 lk., 2000 eks., 15 kop.

V. Loigom. Elektriaparaadid I. 
L aboratoorsete  tööde juhendid. 
T allinn  1968, 52 lk., 500 eks., 
10 kop.

L. S arapik . Aparadiehituse öko
noomika ülesanded. Tallinn 
1968. 32 lk., 500 eks.. 6 kop. 

Lõikeriistade projekteerimine
Skeem id ja  joonised. Tallinn

1968, 104 lk., 500 eks., 23 kop.
H. Berner. Nominatiivi kasuta

mine saksa keeles. Tallinn 
1968, 44 lk., 300 eks., 7 kop.

R. Mosberg. P rogram m eeritud  
õppevahend enesekontrolliks. 
Metallograafia ja termiline 
töötlemine. T allinn  1968, 148 lk., 
1000 eks., 28 kop.

L. Valdma. R. S iim ar, U Rand- 
mer. Обработка металлов ре
занием. Руководства к  лабо
раторным работам по техно
логии металлов. T allinn 1968, 
144 lk., 2000 eks., 23 kop.

«TPI toimetised» Seeria A-258, 
Сборник статей по машино
строению IV. Tallinn  1968, 72 
lk., 500 eks., 23 kop.

«TPI Toimetised» Seeria A-259. 
Строительные конструкпии и 
строительная физика VI. Tal
linn 1968, 80 lk., 500 eks., 24 
kop.

«TPI Toimetised» Seeria A-260. 
Труды по горному делу IV. 
Tallinn 1968, 36 lk., 500 eks., 
17 kop.

«TPI Toimetised» Seeria A-261. 
Математика и теоретическая 
механика III. Tallinn 1968, 
80 lk. 300 eks., 31 kop.

T E H N I K A K A N D I D A A T  

R O B E R T  R A U D S E P P

Eesti NSV Kõrgema ja  K esk
erihariduse M inisteerium i in s
pektor Robert R a u d s e p p  
kaitses TPI ehitusteaduskonna 
nõukogu ees oma väitek irja  «Be
tooni deform ats'oonide mõõtm ise 
võimalused autoklaavsel töötle
misel».

Töö käigus lahendas au tor 
leiutise tasem el uudse induk tiiv 
se deformatsiooni,'-induri konst
ruktsiooni, mis võim aldab u u r i
da  betoonisiseseid deform atsioo
ne suurte ehitusdetailide au to- 
klaavse töötlemise ajal.

V äljatöötatud defcxrmatsiooni- 
anduri kasutam ine lubab la ien 
dada uurim istööde u la tu st ja  
selgitada seaduspärasusi, mis a i
tavad  tõsta autoklaavitud  betoo
n ist ehitusdetailide kvaliteeti 
nende tootm istehnoloogia tä iu s
tamisega.

Töö tulem used on rak en d a ta 
vad  ka te istest betooniliikidest 
v a  m istatud ehitusdetailide m it
m esuguste omaduste uurim isel.

Robert R a u d s e p a l e  omIs
te ti  tehnikakandidaadi teadüslik  
kraad.

Keemia Selts 100
18. novem bril tä h is ta s  D. L  

M endelejevi nim . Ü leliidulise' 
K eem ia Seltsi T PI algorganisat
sioon seltsi 100-aastast juubelit.
juubelit.

Sel puhu l kokkuku tsu tud  koos
olekutel tu tv u stasid  prof. 
IL Raudsepp ja  a llak irju tan u  
oma ettekannetes, m illist su u rt 
täh tsu s t on om anud ja  omab 
eriti praegu  keem ia seltsi tege
vus Nõukogude L iidu teoreetilise 
n ing rakendusliku  keem ia ja  
keem iatööstuse arengus.

K eem ia selts on olnud paljude 
täh tsa te  ü r itu s te  in itsiaa to riks jä  
organiseerijaks keem iaalaste
teadm iste levitam isel, keem ikute 
koostöö organiseerim isel, a jak ir
jade väljaandm isel, kongresside, 
nõupidam iste organiseerim isel ja  
paljudel te iste l aladel.

D. I. M endelejevi nim. K eem ia 
Seltsi TPI algorganisatsiooni on 
liitunud  kõik T PI keem ia ja  ehi
tusm ate rja lide  ala õppejõud, 
teaduslikud  töö ta jad  ja  ka pal
jud  üliõpilased, kokku 265 liiget.

Keemia seltsi organisatsioon 
T PI-s seab endale ülesandeks or
ganiseerida nii oma liikm ete kui 
ka  väljastpoolt k u tsu tud  eritead 
laste ettekandeid  oma teadusli
ke tööde tu lem ustest ja  ü levaa
teid täh tsam ate  keem m alaste 
probleem ide arengust. Nii. näi
teks h ilju ti palusim e esineda Le
ningrad i professorit V. V. S toini- 
kovi energeetiliste tuhkade  
praktilise kasutam ise kohta. E tte 
kand ja oli tu tta v  selle problee
m iga pagudes m aades ja  on 
ju h tiv  töö ta ja  sellel alal k a  
Nõukogude Liidus.

E ttekanne ära tas su u rt huvi 
la iale kuulajaskonnale. L ähem al 
ajal toim uvale koosolekule palu
sime ettekand jaks T eaduste A ka
deem ia ju h tiv a t tö ö ta ja t E. L ipp
m aad — tuum aresom antsm eetodi 
rakendam isel saadud  tu lem us
test- m olekulide s tru k tu u ri u u r i
misel.

D etsem bri lõpul on kavas o r
ganiseerida Leningradi professor 
K. M ištšenko ettekanne e lek tro 
lüü tide  lahuste  uurim ise tu le 
m ustest.

Peale selle to im uvad veel e tte 
kanded k itsam ate  eria lade ra a 
mes üksiku te kateed rite  a lg a tu 
sel.

Ilm ne vajadus on õppetöö m e
toodika küsim usi käsitleda. 
Käesoleval aastal on  selle 
kohta peetud kaks e ttek an 
net. Seltsil on võim alus ko
m andeerida oma liikm eid m itm e
sugustele konverentsidele ja  n ä i
tustele, m ida ongi väga e lavalt 
kasutatud.

K asulikud ja  soovitavad on 
ekskursioonid, m ida algorgani
satsioon on m itm el puhul orga
niseerinud.

Ü ldiselt on keem ia seltsi o r 
ganisatsioonil T PI-s tä h tis  üh is
kondlik  tööala, m illest on ü li
õpilastel soovitav osa võ tta . See 
tihendaks nende eria las t ja  ühis
kondlikku sidet õppejõududega, 
millel on suur täh tsu s tulevaste- 
keem ikute kaadri e tteva lm ista
misel ja  kasvatam isel.

L. Schmidt,
D. I. M endelejevi nim. Keemia 

Seltsi TPI algorganisatsiooni 
esimees

K a u n a s e  P I  a ja le h e s t  
« U ž  T a r y b in i M ok sla»

2 .  d e t s .  d o t s e n t  U u s i  R a u k a s e  

l o e n g  « T u g e v u s a r v u t u s e d » .
2. dets. dotsent Leo Kahki loeng 

«Noorte rahvusriikide arengu 
probleeme».

9. d e t s .  v a n .  õp. K o n s t a n t i n  Tip- 
Po l o e n g  « S t a n d a r t s e t e  i s t u d e  

a l a d ° r m U S t U S e d  j a  k a s u t u s -

9' l l eb  d~ Sent Georg Metsa loeng «Тermodünaamika alused».
12 dets. dotsent Ülo Taigro

gramm- PJ“ nliku rahvuspro- gramnn põhiseisukohad».

Vast. toim et. V. К  ALPUS

О р г а н  п а р т к о м а , р е к т о р а т а . к °"  
м и т е т а  Л К С М Э  и  п р о ф к о м а  Т а л *  
л и н с к о г о  п о л и т е х н и ч е с к о г о  и н с т и 
т у т а  г а з е т а  « Т а л л и н с к и й  п о л и т е х *  
н и к » .
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